Администрация

муниципального образования

Головинское сельское поселение

Николаевского района Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 февраля 2014 года                                                                                 №16

с.Головино

О проведении на территории муниципального

образования Головинское сельское поселение

межведомственной профилактической акции

«Жилище- февраль, март 2014 »

Учитывая сложную пожарную обстановку на территории Ульяновской области, руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжением Губернатора Ульяновской области от 07.02.2014 №36-р «О проведении на территории Ульяновской области межведомственной профилактической акции «Жилище – февраль, март 2014», постановляет:
1.Провести на территории муниципального образования Головинское сельское поселение в период с 15 февраля по 17 марта 2014 года межведомственную профилактическую акцию «Жилище- февраль, март 2014».

2.Утвердить план мероприятий межведомственной профилактической акции «Жилище –февраль, март 2014» (прилагается).

3.Рекомендовать  руководителям организаций, учреждений, предприятий муниципального образования Головинское сельское поселение:                                                                3.1.Обеспечить проведение межведомственной профилактической акции «Жилище- февраль, март 2014 в пределах своих полномочий, организовать ежедневный мониторинг результатов её проведения.

4.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Головинское сельское поселение от 11 декабря  2013 года № 118 « О проведении на территории муниципального образования Головинское сельское поселение межведомственной профилактической акции « Жилище-декабрь 2013»».

5..Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                         муниципального образования

Головинское сельское поселение                                                 Ж.М.Умяров

УТВЕРЖДЕН

Постановлением  администрации                                                                                                                                                    муниципального образования

Головинское сельское поселение

От 17 февраля 2014 года № 16
ПЛАН

мероприятий межведомственной профилактической акции «Жилище –февраль, март 2014»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный

исполнитель
	Срок

исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение заседаний комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Головинское сельское поселение с принятием конкретных решений по защите населенных пунктов от пожаров и предотвращения гибели людей.
	Глава администрации муниципального образования

Головинское сельское поселение
	до 20 февраля

	2
	Создание профилактических групп из числа специалистов администраций муниципального  образования Головинское сельское поселение, работников МУК «Головинский ЦДК» (по согласованию), работников библиотеки (по согласованию), преподавателей школ МБОУ Головинская ООШ ( по согласованию), МОУ Тепловская СОШ (по согласованию),

заведующих фельдшерско-акушерских пунктов.(по согласованию),  сотрудников 128 пожарной части Управления федеральной противопожарной службы (по согласованию)
	Глава администрации муниципального образования

Головинское сельское поселение, директора школ ,

директор МУК «Головинский ЦДК»,
	До 04 марта

	3
	Организация изготовления листовок и памяток по защите жилья от пожара и действиям населения при пожаре.
	Глава администрации муниципального образования

Головинское сельское поселение
	до 06 марта

	4
	Проведение подворных обходов частного жилого сектора с целью проверки исправности отопительных аппаратов (печей, теплогенераторов и др), электроустановок, разъяснительной работы с населением по обеспечению правил пожарной безопасности, распространение листовок, памяток.
	Профилактическая

группа
	до 12 марта

	5
	Разработка графика, проведение проверок и инструктажей под роспись по месту проживания граждан, требующих особого внимания (лица, злоупотребляющие спиртными напитками и наркотиками, неблагополучные семьи с несовершеннолетними детьми, одинокие престарелые граждане, инвалиды).
	Профилактическая

группа
	до 15 марта

	6
	Подготовка списков собственников жилых помещений, в которых необходимо провести ремонт печного отопления и замену ветхой и несправной электропроводки, с целью оказания содействия в устранении выявленных недостатков.
	Профилактическая

группа
	до 20 марта

	7
	Проведение сходов граждан, общих собраний собственников жилья в многоквартирных домах по вопросам обеспечения пожарной безопасности .
	Глава администрации муниципального образования

Головинское сельское поселение
	до 26 марта

	8
	 Проверка совместно с энергоснабжающими организациями состояние линий электропередач в целях недопущения перехлеста проводов при ветреной погоде.
	Глава администрации муниципального образования

Головинское сельское поселение
	до 25 марта

	9
	Проведение разъяснительной работы с владельцами частных домов на предмет очистки противопожарных разрывов между жилыми домами от посторонних предметов (стогов сена, дровяников, неиспользуемых строений).
	Профилактическая

группа
	до 20 марта

	10
	Организация работы по очистке территории населенных пунктов, от несанкционированных свалок мусора..

Запрещение сжигания мусора на территории населенных пунктов.
	Глава администрации муниципального образования

Головинское сельское поселение
	до 25 марта

	11
	Проведение мероприятий по выявлению бесхозных и неэксплуатируемых строений. Направление в адрес собственников неэксплуатируемых строений писем с требованием приведения их в надлежащее противопожарное состояние .

	до 19 марта

	12
	Рассмотрение итогов проведения межведомственной профилактической акции «Жилище – февраль, март 2014» на заседании комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.
	Глава администрации муниципального образования

Головинское сельское поселение
	до 25 марта